tiones non sit diffinita, clero biennio non habet locum appellatio, ut per eandem sacram congreg. super eo cap. 20. fuit declaratum, in §. an hoc decretum quo.

Excipiuntur tamen primò adicta regulæ omnes † causæ, quæ juxta canonicas sanctiones apud Sedem Apostolicam sunt tractandæ, vel quas ex urgenti, rationabili que causa judicaverit P'pa per speciale rescriptum manu sua propria subscribendum committere, aut avocare, ut per concil. Trid. eod. c. 20 §. ab his excipiatur.

Secundò, quando per † Breve Aposto-
74 licum capitur possessio beneficij, & aliqui volunt illius executionem impedire, tunc etiam in prima instantia potest causa in Romana curia tractari, quia Auditor Cameræ similium causarum est judex competens: congreg. conc. super eo. cap. 20. in decis. sub tit. Vtixbonen.

Tertiò, ratione celebrati † contractus,
75 & etiam delicti commissi, quia concilium non iustulit modos legitimos, quibus quis ex juris communis dispositione sortitur forum ea. congreg. conc. super eod. cap. 20. §. congregatio censuit. ratione enim contractus, vigore obligationis cameralis, si quis in Romana curia obligatur, undecunque veniat, & sit oriundus, sortitur forum

curiæ Romanæ, in qua contractus celebra-
tur. Galel. in tract. ad form. obligat. cam.
ad 3 par. oblig. q. 2. num. 2. & 3.

76 Quartò excipiuntur † causæ beneficiales, in quibus tractatur de beneficiis affec-
tis, vel reservatis, quæ etiam in Romana curia in prima instantia introducuntur, &
cognoscuntur, ut per eandem congrega-
tionem super eod. cap. 20. fuit decisum.
in §. quod si vel de effectu. Et quemadmo-
dum beneficia sunt Sedi Apostolicæ reser-
vata, vel affecta, ita quod inferiores colla-
77tores illa conferre non possunt, cum † re-
servatio titulum inficiat, & possessionem
propterdecreturn irritans illi annexū. Put.
decis. 197. lib. 3. num. 3. & Rota decis.
1. num. 6 de restit. spol. in antiquior. ita
nec inferiores causas, in quibus agitur de
collatione Apostolica, nisi de partiu in con-
fensi cognoscere valent, quia apud Sedem
Apostolicam, quæ beneficia confert, cau-
sa est cognoscenda, & reservatio benefi-
ciorum operatur etiam reservationem
causarum quæ sequitur reservationem be-
neficiarum congregation. concil. dicto §.
quod si, quia qui unum dicit, &
omnia dicit, quæ sequuntur ex illo,
gloss. in cap. quo jure. in ver. dicere.
2. dist.

DE POTESTATE IVRIS DICT. DE- legatæ. Cap. II.

S V M M A R I V M.

- 1. Iurisdictio delegata est duplex: à jure,
vel ab humine.
- 2. Episcopi: vigore delegationis Pape in for-
ma dignum, quomodo beneficia Sedi
- postolicae reservata conferant.
- 3. Mandata de providendo varijs modis olim
concedebantur.
- 4. Mandatum de providendo non habet vim
provi-

Aa

- provisionis, neque ligat manus habentis facultatem conferendi, quo minus provisio per eum postea facta valere possit.
- 6 Provisionū in forma dignū, qualū sit natura
- 7 Proviso Papa habet tacitam conditionem, videlicet, si non est alteri jus quasitum.
- 7 Decretum Papa irritans ipso jure, omnia gesta in contrarium annulle.
- 8 Possessione sua nemo est amovendus, nisi pravia citatione.
- 9 Gratia per subreptionem obtenta ipso facto est nulla.
- 10 Gratia à Sede Apostolica pluribus causis redditur nulla.
- 11 Impetratio beneficij est facienda cum expressione obtentorum, & veri valoris, ac pensionis alterius beneficij, alioquin gratia redditur nulla.
- 12 Motu proprio gratia facta redditur nulla, si non sit facta expressio eorum, de quibus fieri debet.
- 13 Clausula in mandatis Papæ apposita, dummodo ipsum ad hoc idoneum esse reperitur, sup. r quo conscientiam tuam oneramus, an pars, ut assistat examini, sit vocanda.
- 14 Actus præjudicialis fieri non potest, nisi vocata parte, de cuius præjudicio agitur.
- 15 Probatio de non jure rei non prodest agenti in beneficib[us].
- 16 Delegatus pro examine faciendo, an subdelegare possit, si in litteris sit apposita clausula conscientiam tuam onerantes.
- 17 Clausula in mandatis apponi solita, dummodo non sit alteri jus quasitum, quid operetur.
- 18 Mandato Apostolica cum clausula, dummodo non sit alteri jus quasitum, an
- in illorum executionem debeat parsitari.
- 19 Possessor, ut amoveatur sine causa cognitione, non est de intentione Principis.
- 20 Executor nunquam in beneficib[us] intelligitur esse mere deputatus.
- 21 Executio in beneficib[us] in duobus casibus retardari potest.
- 22 Dispensatus nunquam presumitur, nisi dispensatio probetur.
- 23 Excommunicati sunt inhabiles ad beneficia obtainenda.
- 24 Irregularis sunt inhabiles ad beneficia obtainenda.
- 25 Excommunicati non admittuntur ad agendum.
- 26 Excommunicatus spoliatus non restituatur.
- 27 Executor litterarum in forma Breyū quā modo procedere debeat.
- 28 Excommunicari qui non potest, nisi personaliter citatur, & quomodo processus formari debeat.
- 29 Stylus Romanae curiae est ubique servandus, qui facit ius. Et omnes in foro ecclesiastico secundum eundem judicantur.
- 30 Citatio per edictum ob non tutum accessum, quando sit relaxanda.
- 31 Citatus per edictum ad hoc, ut excommunicetur, quid sit probandum.
- 32 Exceptio excommunicationis incontinenti probata excludit agentem, non obstante clausula, teq[ue] à quibusvis excommunicationis.
- 33 Excommunicatus rescriptum impetrare non potest.
- 34 Dicitio taxativa excludit omnes alios satis, præter expressos.
- 35 Excommunicatus post absolutionem restituitur